
 
від 17 червня 2025 року                                     №127 

 

селище Компаніївка  

 

Про надання дозволу на вчинення правочинів 

щодо майнових прав малолітньої дитини 

 
Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 12 Закону України «Про основи соціального захисту 

бездомних громадян та безпритульних дітей», статтями 17, 18 Закону України 

«Про охорону дитинства», статтею 177 Сімейного кодексу України, статтею 31 

Цивільного кодексу України, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 

дитини при виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради від 16 червня 

2025 року №20 «Про розгляд заяви Гурової Юлії Миколаївни про надання 

дозволу органу опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради на вчинення правочинів щодо майнових прав малолітньої 

дитини», з метою захисту та недопущення звуження обсягу існуючих майнових 

та житлових прав малолітньої дитини, 

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 
1. Надати дозвіл Гуровій Юлії Миколаївні, 09 лютого 1987 року 

народження, на відчуження шляхом укладання договору купівлі - продажу 

квартири що розташована за адресою: Кіровоградська область,Кропивницький 

район, селище Компаніївка, вул. Лісна, буд.8, кв. 6, 1/6 частина якої належить 

на праві власності малолітній дитині Гуровій Варварі Олександрівні, 20 жовтня 

2023 року народження, за умови збереження існуючих майнових та житлових 

прав малолітньої дитини Гурової Варвари Олександрівни, 20 жовтня 2023 року 

народження. 

2. Зобов’язати Гурову Юлію Миколаївну, 09 лютого 1987 року 

народження, внести на особистий рахунок в банківській установі на ім’я 

малолітньої дитини Гурової Варвари Олександрівни, 20 жовтня 2023 року 

народження, кошти отримані внаслідок продажу 1/6 частини квартири що 



розташована за адресою: Кіровоградська область, Кропивницький район, 

селище Компаніївка, вул. Лісна, буд.8, кв. 6, яка належить на праві власності 

малолітній дитині Гуровій Варварі Олександрівні, 20 жовтня 2023 року 

народження. 

3. Зобов’язати Гурову Юлію Миколаївну, 09 лютого 1987 року 

народження, в двомісячний термін після укладання та підписання договору 

купівлі – продажу квартири що розташована за адресою: Кіровоградська 

область, Кропивницький район, селище Компаніївка, вул. Лісна, буд.8, кв. 6, 

надати до служби у справах дітей документи які підтверджують внесення на 

особистий рахунок в банківській установі на ім’я малолітньої дитини Гурової 

Варвари Олександрівни, 20 жовтня 2023 року народження, кошти отримані 

внаслідок продажу 1/6 частини квартири що розташована за адресою: 

Кіровоградська область, Кропивницький район, селище Компаніївка, вул. 

Лісна, буд.8, кв. 6, яка належить на праві власності малолітній дитині Гуровій 

Варварі Олександрівні, 20 жовтня 2023 року народження. 

4. Попередити Гурову Юлію Миколаївну, 09 лютого 1987 року 

народження, про відповідальність за порушення існуючих майнових та 

житлових прав її малолітньої дитини Гурової Варвари Олександрівни, 20 

жовтня 2023 року народження. 

5. Роз’яснити Гуровій Юлії Миколаївні, 09 лютого 1987 року народження, 

пункт 68 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини». 

6. Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 
 

 

 

Селищний голова                                                        Олександр МАСЛЮКОВ 


